
 1 

 PO Reclutamento Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 712  del 31/07/2020 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Convenzione per l’utilizzo graduatoria del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, indetto 

dall’AORN Santobono- Pausilipon di Napoli per la copertura di n. 6 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Infermiere Pediatrico -  Ctg. D - Immissioni in servizio. 

   

  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

     

 

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

            Dott. Rosario Magro 

         

            

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020: conti vari. Centri di costo preso nota. 

 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

                  Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      favorevole        favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

           Dott. Stefano Visani                                                                     Dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Premesso  che, al fine di fronteggiare le pesanti carenze in organico di personale infermieristico, con nota 

prot. n. 17565 del 29/10/2019, questa Azienda ha chiesto all’AORN Santobono- Pausilipon di 

poter utilizzare, per complessive n. 35 unità, la graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, indetto dall’AORN Santobono- Pausilipon di Napoli per la copertura di n. 6 

posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Pediatrico -  Ctg. D; 

 

 che, con nota prot. n. 21854 del 21/11/2019, acquisita al protocollo generale di questa A.O.U. in 

pari data al n. 18694, l’AORN Santobono- Pausilipon, accolta la richiesta di questa Azienda, ha 

trasmesso la graduatoria di merito del concorso sopra citato; 

 

che, con successiva Deliberazione n. 921 del 28/11/2019, questa A.O.U. ha autorizzato la 

stipula della Convenzione, tra l’A.O.U. Federico II e l’AORN Santobono Pausilipon, per 

l’utilizzo della graduatoria di merito  del  Concorso Pubblico, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 6 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Ctg. D - Infermiere 

Pediatrico - Comparto Sanità; 

 

che, pertanto per effetto dell’utilizzo della graduatoria in questione, con Deliberazione n. 396 

del 28/04/2020, questa A.O.U. ha preso atto dell’immissione in servizio di n. 30 Infermieri 

Pediatrici ed ha autorizzato, altresì, la stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato, di 

natura subordinata con ulteriori n.3 unità; 

 

Rilevato che il DAI Materno Infantile di questa AOU, che già registrava nel proprio organico una cronica 

carenza di infermieri pediatrici, a seguito dell’emergenza assistenziale scaturita dall’epidemia 

da Covid-19, attualmente versa in situazioni di notevoli difficoltà non fronteggiabili con le unità 

di personale in servizio;  

 

Ravvisata  la necessità di dover fronteggiare le emergenze assistenziali sopra descritte e di dover pertanto 

autorizzare un ulteriore utilizzo della graduatoria del Concorso Pubblico sopra riportato, al fine 

di reclutare, con contratto di lavoro di natura subordinata a tempo pieno e indeterminato, n.7 

infermieri pediatrici; 

 

Preso atto  delle disponibilità a ricoprire il posto, acquisite a mezzo pec, da parte dei sotto elencati candidati: 

- Cafiero Maria; 

- Caldarelli Mariarosaria; 

- Cicatiello Elena; 

- Costa Sara; 

- Di Sena Carmela; 

- Di Vito Ludovica; 

- Manco Francesco; 

- Masi Roberta; 

- Oregioni Mariagrazia; 

- Perrotti Anika; 

 

Rilevato  che, i candidati Allocca Anna, Mauriello Lucia , Renifilo Nunzia e Vitolo Mariavaleria non 

hanno riscontrato le note pec prott. n. 11133 del 27/07/2020 e n. 11356 del 29/07/2020, con la 

quale questa A.O.U. ha chiesto ai candidati suddetti di comunicare la disponibilità ad accettare o 

meno la copertura del posto a tempo indeterminato in qualità di CPS – infermiere pediatrico e, 

pertanto, sono considerati rinunciatari alla copertura del posto in parola; 

 

che, le dott.sse Di Vito Ludovica , Oregioni Mariagrazia e Perrotti Anika intrattengono già un 

rapporto di  lavoro a tempo pieno e determinato con questa Azienda e, pertanto, l’immissione in 

servizio delle stesse non consentirebbe a questa Azienda di perseguire il fine prefissatosi con 

l’utilizzo della graduatoria di merito del concorso pubblico in parola in quanto, nei fatti, 

lascerebbe invariata la situazione organica; 



 3 

 

Ritenuto  di dover autorizzare la stipula di contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di natura 

subordinata, con le sottoelencate Infermiere Pediatriche a decorrere dal 01/09/2020: 

- Cafiero Maria nata a Castellammare di Stabia il 22/10/1987; 

- Caldarelli Mariarosaria nata ad Avellino il 27/07/1992; 

- Cicatiello Elena nata a Napoli il 16/02/1993; 

- Costa Sara nata Napoli il 02/10/1989; 

- Di Sena Carmela nata ad Acerra il 08/04/1993; 

- Di Vito Ludovica nata a Nocera il 01/09/1992; 

- Manco Francesco nato a Napoli il 02/02/1985; 

- Masi Roberta nata a Napoli il 29/09/1994; 

- Oregioni Mariagrazia nata a Napoli il 05/10/1990; 

- Perrotti Anika nata a Napoli il 04/03/1992; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente deliberazione, che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

 

1. Di autorizzare la stipula di contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, di natura subordinata, 

con i sotto elencati CPS Infermieri Pediatrici: 

 

2. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale  

 

 

F.to Il Direttore a i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

  Dott. Rosario Magro 

   

 

   

   F.to Il Responsabile della P.O. 

       Dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

FG 

 

N NOMINATIVO LUOGO E DATA  DI 

NASCITA 

DECORRENZA 

1.  Cafiero Maria Castellammare di Stabia il 

22/10/1987 

01/09/2020 

2.  Caldarelli Mariarosaria Avellino il 27/07/1992 01/09/2020 
3.  Cicatiello Elena Napoli il 16/02/1993 01/09/2020 

4.  Costa Sara Napoli il 02/10/1989 01/09/2020 
5.  Di Sena Carmela Acerra il 08/04/1993 01/09/2020 
6.  Di Vito Ludovica Nocera il 01/09/1992 01/09/2020 
7.  Manco Francesco Napoli il 02/02/1985 01/09/2020 
8.  Masi Roberta Napoli il 29/09/1994 01/09/2020 
9.  Oregioni Mariagrazia Napoli il 05/10/1990 01/09/2020 
10.  Perrotti Anika Napoli il 04/03/1992 01/09/2020 



 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

                             D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 5 

 

 

 

 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31/07/2020. 

 

 

        F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

 

 

 

 

 


